
1 
 

 

---------------------------- 
Accords de Prêt N°2022033/PR CI 2022 29 00 du 16/09/2022 

---------------------------- 
 

A V I S  D ’ A P P E L  D ’ O F R E S  N ° T  3 2  /  2 0 2 4  
AVIS D’APPEL D ’ O F R E S  POUR LES TRAVAUX DE CONSTRUCTION 
ET D’EQUIPEMENT DE QUATRE (04) LYCEES ET D’UN (01) COLLEGE 

D’EXCELLENCE AVEC INTERNAT POUR JEUNES FILLES. 

 
Le Gouvernement de la République de Côte d’Ivoire a obtenu de la Banque Ouest Africaine de 
Développement (BOAD), des fonds pour le financement du Projet de Construction et 
d’Equipement de quatre (04) Lycées et d’un (01) collège d’excellence avec Internat pour 
jeunes filles et a l’intention d’utiliser une partie de ce financement pour effectuer des paiements 
au titre des marchés de travaux de construction de quatre (04) lycées et d’un (01) collège 
d’excellence avec internat pour jeunes filles dans les localités d’ABENGOUROU, de 
DIVO, de KORHOGO, de MAN et de BOUNA. 
 
Les marchés issus du présent Appel d’Offres seront passés sur prix unitaire. 
 
L’Unité de Gestion du Projet sollicite des offres sous pli scellé de la part de soumissionnaires 
éligibles et répondant aux qualifications requises pour exécuter les travaux de construction de 
quatre (04) lycées et d’un (01) collège d’excellence avec internat pour jeunes filles dans 
les localités d’ABENGOUROU, de DIVO, de KORHOGO, de MAN et de BOUNA en quatre 
(04) lots distincts : 

 
 Lot (s) Description Délai d’exécution 

Lot 
(01) 

Travaux de construction d’un (01) lycée d’excellence avec 
internat pour jeunes filles dans la localité de DIVO 

Vingt (20) mois, soit 
600 jours 

Lot 
(02) 

Travaux de construction d’un (01) lycée d’excellence avec 
internat pour jeunes filles dans la localité de MAN  

Vingt (20) mois, soit 
600 jours 

 Lot 
(03) 

Travaux de construction d’un (01) lycée d’excellence avec 
internat pour jeunes filles dans la localité de KORHOGO 

Vingt (20) mois, soit 
600 jours 

 Lot 
(04) 

Travaux de construction d’un (01) lycée d’excellence avec 
internat pour jeunes filles à ABENGOUROU et d’un (01) 
collège d’excellence avec internat pour jeunes filles à BOUNA. 

Vingt (20) mois, soit 
600 jours 

 
 

Tout délai supérieur au délai d’exécution entrainera le rejet de l’offre. 
La procédure d’Appel d’Offres international sera conduite conformément aux directives de la 
BOAD définies dans le guide de procédures de passation de marches et règles 

République de Côte d’Ivoire 
Union – Discipline – Travail 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 



2 
 

d’attribution des contrats financés par la BOAD et ouverte à tous les soumissionnaires 
éligibles tels que définis dans les Guides. Les candidats éventuels sont également invités à 
prendre connaissance des règles de la BOAD portant sur les conflits d’intérêt.  

 
Les soumissionnaires doivent fournir une garantie de soumission établie par une banque ou un 
organisme financier ou un tiers agréé par le Ministre de l’Economie et des Finances de la 
République de Côte d’Ivoire ou délivré par une banque établie dans l’espace UEMOA d’un 
montant de : 
 Lot (01) : Cent douze millions (112 000 000) francs CFA ; 
 Lot (02) : Cent quinze millions (115 000 000) francs CFA 
 Lot (03) : Cent huit millions (108 000 000) francs CFA ; 
 Lot (04) : cent quatre-vingt-deux millions (182 000 000) francs CFA.  

La garantie d’offre doit demeurer valide pendant vingt-huit (28) jours après l’expiration de la 
durée initiale de validité de l’offre, soit cent dix-huit (118 (90 + 28)) jours à compter de la date 
limite de dépôt des offres. 
Si un soumissionnaire produit une garantie d’Offres émanant d’une banque étrangère (Banque 
hors UEMOA), celle-ci doit être accompagnée d’une convention signée entre le garant et une 
banque établie en Côte d’Ivoire ou dans l’espace UEMOA. 

 
Les soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir des informations auprès de : 

Monsieur le Coordonnateur de l’Unité de Gestion du Projet (UGP), 
Tél. (+225) 27 22 30 03 32,  

 et /ou consulter gratuitement le dossier d’Appel d’offres international à l’adresse mentionnée ci-
dessous : 

Abidjan, Cocody – Riviera Palmeraie ; ilot n°127 ; lot n°2196 
Adresse : 25 BP 691 Abidjan 25   Tel : (+225) 27 22 30 03 32 

de 08 heures 00 minute à 12 heures 00 minute et 14 heures 00 minute à  17  heures 00 
minute Temps Universel aux jours ouvrables. 

 
Le Dossier d’Appel d’Offres en français peut être acheté par tout soumissionnaire intéressé à 
l’adresse ci-dessous contre un paiement non remboursable de cent cinquante mille (150 000) 
francs CFA. La méthode de paiement sera en espèces. Le dossier d’Appel d’Offres sera retiré à 
l’Unité de Gestion du Projet. 
 
Les offres devront être remises à l’adresse ci-dessous sous plis fermé en indiquant le numéro du 
lot, et porter la mention : AOI N° T 32 / 2024  relatif aux « travaux de construction de quatre 
(04) lycées et d’un (01) collège d’excellence avec internat pour jeunes filles »  

Unité de Gestion du Projet (UGP) 
Abidjan, Cocody – Riviera Palmeraie ; ilot n°127 ; lot n°2196 

Adresse : 25 BP 691 Abidjan 25   Tel : (+225) 27 22 30 03 32 
La date et heure limites de remise des offres sont les suivantes : 
Lundi 03 / 06 / 2024; Heure :10 heures Temps Universel 
 
La soumission des offres par voie électronique ne sera pas autorisée. Toute offre arrivée après 
la date et l’heure limites de remise des offres sera écartée. 
 
Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires et des personnes 
présentes à l’adresse indiquée ci-dessus le lundi 03 / 06 / 2024 à 10 heures 30 minutes Temps 
Universel. 
 
 
 


